
Literatura

Bauer, Jan: Podivná úmrtí, Praha 2010
Borovička, Michael: Velké dějiny zemí Koruny české. Cestovatelství, 

Praha - Litomyšl 2010
Čapka, František: Dějiny zemí Koruny české v datech, Praha 1998
Čechura, Jaroslav - Stachurová Kucrová, Veronika - Vlasáková, Zuzana: 

Smiřičtí, Praha 2018
Doležalová, Jiřina: Děti pětilisté růže, Praha 2002
Dufková, Kateřina: Jan Šembera Černohorský, Praha 2014
Egghardtová, Hanne: Muži Marie Terezie, Praha 2017
Hazdra, Zdeněk - Plachý, Jiří - Rajlich, Jiří: Modrá krev 

v protinacistickém odboji, Žďár nad Sázavou 2019
Herre, Franz: Radecký, Brno 1997
Hojda, Zdeněk - Štogrová, Jarmila - Bárta, Jan E. (eds.): Maršál 

Radecký, Praha 2016
Horák, Jiří: Kniha o staré Praze, Praha 2005
Janáček, Josef: Valdštejn a jeho doba, Praha 2003
Jarolímková, Stanislava: Co v učebnicích nebývá aneb Čeští panovníci, 

jak je (možná) neznáte 1, Praha 2006
Jarolímková, Stanislava: České osobnosti, jak je (možná) neznáte, 

Praha 2019
Jarolímková, Stanislava: Na co v učebnicích dějepisu nezbylo místo 2, 

Praha 2014
Jarolímková. Stanislava: Slavní Češi a jejich blízcí, Praha 2020
Jilík, Jiří: Poolšavím cestou králů i špehýřů, Praha 2019
Juřík, Pavel: Dominia pánů z Hradce, Slavatů a Czerninů, Praha 2010
Juřík, Pavel: Dominia Smiřických a Liechtensteinů v Čechách, 

Praha 2012
Juřík, Pavel: Encyklopedie šlechtických rodů, Praha 2014
Juřík, Pavel: Jihočeské dominium, Praha 2008
Juřík, Pavel: Kinští, Praha 2019
Juřík, Pavel: Kolowratové, Praha 2016
Juřík, Pavel: Lobkowiczové, Praha 2017
Juřík, Pavel: Moravská dominia Liechtensteinů a Dietrichsteinů,

Praha 2009



Hana Kneblová ŠLECHTA V ČESKÝCH ZEMÍCH

Juřík, Pavel: Schwarzenbergové, Praha 2018
Kasík, Stanislav - Mašek, Petr - Mžyková, Marie: Lobkowiczové,

České Budějovice 2002
Kneblová, Hana: Život v českých zemích ve středověku, Praha 2016
Kneblová, Hana: Život v českých zemích za Rudolfa II., Praha 2020
Kneblová, Hana: Za časů našich prababiček a pradědečků, Praha 2021
Knoz, Tomáš: Karel starší ze Žerotína, Praha 2008
Koldinská, Marie: Každodennost renesančního kavalíra,

Praha - Litomyšl 2004
Kolektiv autorů: Kdo byl kdo v našich dějinách do roku 1918, Praha 1999
Kolektiv autorů: Velké dějiny zemí Koruny české VIII,

Praha - Litomyšl 2008
Kolektiv autorů: Historická detektivka. Na stopě největších záhad českých 

dějin, Brno 2018
Kolektiv autorů: Záhady českých dějin, Praha 2005
Krumlowský, Felix: Jména z českých dějin, která byste měli znát I, 

Praha 2008
Krumlowský, Felix: Jména z českých dějin, která byste měli znát II, 

Praha 2008
Krumlowský, Felix: Jména z českých dějin, která byste měli znát III, 

Praha 2009
Kubíková, Anna: Oldřich II. z Rožmberka, České Budějovice 2004
Lenderová, Milena: Tragický bál Pavlíny ze Schwarzenbergu, 

Praha - Litomyšl 2004
Lenková, Jitka - Pavlík, Václav: Největší vojevůdci v české historii, 

Frýdek-Místek 2010
Lisá, Eva: Karel hrabě Chotek, nejvyšší purkrabí Království českého, 

Praha 2008
Luštinec, Jan a kol.: Jan Nepomuk hrabě Harrach, Vrchlabí 2018
Marek, Pavel: Pernštejnské ženy, Praha 2018
Mašek, Petr: Modrá krev, Praha 2003
Pánek, Jaroslav: Vilém z Rožmberka, Praha 1998
Pánek, Jaroslav: Petr Vok z Rožmberka, Praha 2010
Pavel, Josef: Pověsti českých hradů a zámků, Praha 2011
Petráň, Josef: Staroměstská exekuce, Praha 1996
Preiss, Pavel: František Antonín Špork a barokní kultura v Čechách, 

Praha - Litomyšl 2003

Randák, Jan a kol.: Osobnosti českých dějin, Praha 2013
Ravik, Slavomír: O světcích a patronech, Praha 2006
Ryantová, Marie: Polyxena z Lobkovic, Praha 2016
Sobková, Helena: Kateřina Zaháňská, Praha 1995
Vorel, Petr: Páni z Pernštejna, Praha 2012
Vykoupil, Libor: Slovník českých dějin, Brno 1994
Žemlička, Josef: Čechy v době knížecí (1034 1198), Praha 1997


